Edward, i. (Jan. 30, 1279-80). Ebor. Patri suo in Christo

reverentissimo et domino suo, si placet, dilectissimo, domino
W., etc., suus in omnibus J. de Lythegraynes, vicecomes

Eboracensis, salutem cum omni reverencia et honore.
Noverit dominacio vestra me mandatum domini nostri,
illustris regis Anglie, nuper in hec verba recepisse :

iRodesacke. Fo. 170.
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Edwardus, etc., vicecomiti Eboracensi, salutem. Cum
venerabilis pater, W., Eboracensis archiepiscopus, nos

rogaverit ut ad custodiam hospitalis Sancti Nicholai extra

Eboracum, cujus advocacionem versus eundem archiepisco-

pum disracionavimus in curia nostra coram justiciariis nostris

in eodem comitatu, presentare faciamus aliquem clericum

ydoneum qui de cura animarum ad ecclesiam parochialem
ejusdem hospitalis spectante valeat respondere ; nos, ipsius

archiepiscopi rogatui in hac parte favorabiliter annuentes,
tibi precipimus quod, per consilium justiciariorum nostrorum
itinerancium apud Eboracum, inquiras aliquem ydoneum
sacerdotem, vel clericum ydoneum qui in brevi se faciat in

sacerdotem ordinari, et ipsum predicto archiepiscopo nomine
nostro presentes ad custodiam hospitalis predicti in forma

predicta. Teste me ipso apud Westmonasterium, xij die

Novembris, anno regni nostri octavo (1280). Ad quod
mandatum dominum Robertum le Grante 1

, capellanum, Presentation

latorem presencium, ex consilio domini T. de Vallibus et of ~ir *ob -

. . . . . , . . . , , . le Grantej
sociorum suorum, justiciariorum domini regis, ad custodiam

predicti hospitalis, vobis duxi presentandum, paternitatem
vestram omni qua possum exorans diligencia quatinus
ipsum Robertum ad custodiam hospitalis predicti admittere

dignemini cum favore.

5 kal. Eeb. (Jan. 28), 1280-1. Cawode. Suo decano Mandate to

Christianitatis Eboracensis, sal., etc. Ad presentacionem
dilecti in Christo filii, J., vicecomitis Eboracensis, speciale
mandatum domini nostri regis super hoc exhibentis, dilectum
in Christo filium, Robertum le Gront (sic), presbiterum, ad
custodiam hospitalis Sancti Nicholai extra Eboracum, cujus
advocacio ad dominum regem spectare dinoscitur, nomine

regis ejusdem admisimus, necnon magistrum auctoritate

ordinaria eidem hospitali prefecimuset custodem. Quocirca
dileccioni tue mandamus quatinus, ad hospitale personaliter
declinans memoratum, fratribus atque sororibus ejusdem
domus solempniter, vice nostra, injungas ut predicto Roberto,

tamquam magistro suo et custodi, humiliter obediant pariter
et intendant.

3 non. Feb. (Feb. 3), 1280-1. Thorp. W., etc., dilecto

in Christo filio, (Roberto) le Grant, presbitero, rectori
Grant.

1 Graunt. Fo. 170. He was not a successful warden, as he
wasted the goods of the Hospital. See Yorkshire Inquisitions, ii. 30, 123,
where a good deal of information about the history of the house will be
found.
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ecclesie Sancte Crucis Eboracensis, sal., etc. Attendentes te

utilem ad custodiam hospitalis Sancti Nicholai extra Ebora-
cum propter loci vicinitatem cui prees, ad presentacionem
dilecti in Christo filii, J., vicecomitis Eboracensis, speciale
mandatum domini nostri regis Anglie super hoc exhibentis,

ad custodiam hospitalis predicti te duximus admittendum,

perpetuam custodiam hospitalis ejusdem tibi tenore presen-
cium committentes. In test, hujus rei has presentes litteras

sigillo nostro fecimus cornmuniri.

institution ^
mi. 3 non. Feb. (Feb. 3), 1280-1. Thorp. Universis

in Siechurch sancte matris ecclesie filiis presentibus innotescat quod, cum
magister (Thomas)

2 de Dalton, rector ecclesie de Birstalle3
,

nostre dyocesis, in divini cultus augmentum ac oportunius

suscepti regiminis fulcimentum, Radulphum de Liversegge,

presbiterum, de voluntate et assensu Roberti Tylly, ecclesie

FO. nod. ejusdem patroni, ad vicariam ecclesie de Birstalle predicte

nobis, Willelmo, permissione, etc., presentaverit, per nos

canonice taxandam, prout [in] instrumentis puplicis
4
super

hoc confectis plenius continetur
; nos, ipsius rectoris inten-

cionem et propositum laudabile in Domino commendantes,
facta inquisicione diligenti super porcionibus alteragii

ecclesie ejusdem, tarn rectori quam ipsi Radulpho, futuro

vicario, deliberato consilio, emolimentis5 et oneribus dili-

gencius hinc inde perpensis, sincere prospicere cupientes

affectu, sic in premissis ordinandum duximus inprimis seu

taxandum
; videlicet, quod idem vicarius instituendus,

nomine vicarie sue, percipiat omnes decimas et oblaciones

Fo 9d
ad alteragium ecclesie de Birstalle quoquo modo pertinentes,
una cum mesuagio, gardino, et crofto, que Petrus de Birstalle,

clericus, quondam de ecclesia tenuit memorata, que ei

duximus assignanda ;
et decimam feni tocius parochie,

excepta decima feni de dominicis pratis domini Ricardi de

Thornhille, militis, Roberti Tylly, et Rogeri de Liversegge,

proveniente, quam in usus rectoris relinquimus converten-

dam
; qui, quidem, vicarius de synodalibus et oneribus

vicarie integraliter respondebit, et solvet rectori ecclesie,

nomine annue pensionis, quinque marcas in terminis Pasche6

et Sancti Michaelis per partes equales. Rector, vero,

predicte ecclesie de procuracione archidiaconi respondebit,
et decimas garbarum per totam parochiam suam percipiet

1 "Ordinacio vicarie de Birstall,"
4 Publicis. Fo. 170d.

heading on fo. 170. 5 Emolumentis. Ibid.
2 From fo. 170. 6 Pasce. Ibid.

sBirstale. Fo. 170.
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universas
;
de quibus vicarius ecclesie ejusdem se nullatenus

intromittat. Preterea decem solidos annuos de capella de

Tonge, infra limites parochialis ecclesie de Birstalle constituta,

provenientes, percipiet idem vicarius
; ita, videlicet, quod,

cedente vel decendente1 firmario capelle ejusdem, vicarius

totum alteragium percipiat, et capelle deserviat competenter
eidem ac ministret. Ad presentacionem, igitur, magistri
Thome de Daltone, rectoris ecclesie de Byrstalle antedicte,

Radulphum de Liversegge, presbiterum, ad vicariam ecclesie

predicte, per nos, ut premisimus, taxatam, caritatis intuitu

admittimus et vicarium perpetuum instituimus in eadem
;

salva nobis et successoribus nostris potestate libera ipsam
vicariam, si viderimus expedire, absque cujuscumque
reclamacionis obstaculo, augmentandi, et justa de causa

minuendi, ac de ipsa alias ordinandi, prout de jure fuerit

faciendum.

112. Kal. Marcii (March i, 1280-1). Wyltone. W.
etc., dilecto in Christo filio, R. de Bathamptone, capellano

nostro, sal., etc. Disposicionem rerum et bonorum Ricardi

de Exonia, nuper rectoris ecclesie de Normantone, que
reliquit die quo obiit, vestre fidelitati et fidei2 committimus, Bathamp-

ut nobis exinde congrue respondeatis cum fueritis requisiti.

Kal. Marcii (March i, 1280-1). Wyltone. Suo decano Mandate to

de Pontefracto, sal., etc. Quia disposicionem rerum et

bonorum Ricardi de Exonia, defuncti, nuper rectoris ecclesie

de Normantone, que reliquit die quo obiit, dilecti nobis in

Christo Ricardi de Bathamptone, capellani nostri, fidei et

fidelitati duximus committendam, ut inde nobis respondeat

requisitus ;
tibi mandamus quatinus de rebus et bonis repei

an'

hujusmodi te nullatenus intromittas, quousque aliud a
m

nobis receperis in mandatis
; ita, tamen, quod de sequestro

rerum proveniencium de eadem ecclesia post decessum

ejusdem Ricardi curam capias vice nostra. Volumus, eciam,

quod intrusoribus ipsius ecclesie excommunicacionis

periculum quod incurrunt, visis presentibus, intimes omni

modo, ad recessum providis persuasionibus et per censuram

ecclesiasticam, si necesse fuerit, excites et compellas, ne
ministerium nostrum seu custodiam in eadem ecclesia,

vacacione durante, minuant vel perturbent ;
ita te excercens

caucius in hac parte, ut tuam industriam debeamus merito

commendare.

1 Discedente on both folios. 2 Fidiei. Correct on fo. 170d.
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Harthiii. H3. 6 id. Marcii (March 10, 1280-1). Cawode. W. }

etc., dilecto in Christo Olivero de Wyset, presbitero sal., etc.

Ad presentacionem dilectorum in Christo nliorum, prioris

et conventus de Lewes, tibi, de cujus meritis et virtutibus

intimam coram Christo fiduciam optinemus, ecclesiam de

Herthille vacantem, ob ejusdem ecclesie et parochianorum
utilitatem et salutem, usque ad sex menses continues,

gracia commendacionis, committimus ab hac die.

Mandate to 114. TO kal. Aprilis (March 23, 1280-1). Cawode. Offi-

detc
a
o
r

n
h
to ciali archidiaconi Eboracensis, vel decano de Pontefracto,

de^ertfOT? vel uni eorum, sal., etc. Quia magistrum Adam de Hert-

?r

s

ato
e

r
q
of

es"

forde, clericum, fecimus custodem sequestri nostri in ecclesia

Nonnanton fo Normantone, vobis mandamus quatinus ipsum et suos,

ad conservacionem dicti sequestri, visis presentibus, admit-

tatis
; ipsos ab impedimentis et injuriis auctoritate nostra

undique defendentes.

Normanton. 2 idus Aprilis (April 12), I28i. Cokersand. Admission
institution.

and institution Of Master Adam de Hertforde, subdeacon, to

the church of Normantone, on the pres. of brother W. de

Hanule, agent (vices gerens) of the holy house of the Hospital
of Jerusalem in England.

TI5- 2 kal- Jun" (May 31), 1281. Coverham. Collation

and institution of Geoffrey de Spondana,
1

priest, to the

vicarage of Ledes,
" ad collacionem nostram canonice

devolutam."

sukston. n6. 8 id. Junii (June 6), 1281. Apud Sanctam Agatham.
Collation and institution of Roger de Maltone, priest, to the

church of Silkestone2
,

" ad collacionem nostram canonice

devolutam."
commission n^ 6 kal. Julii (June 26), 1281. Langecestre. Deputacio
of Nostdi to colleccionis decime. W., etc., dilecto in Christo filio,

Tenth in the priori S. Oswaldi de Nostelle,
3

sal., etc. De assensu domini

deaconry nostri, illustris regis Anglie, per dilectum in Christo filium,
of York.

magistrum H. de Neuwerke, archidiaconum Rychemundie,
nuper nobis notificato, vos in collectoren et custodem decime
domini regis, recolligende in archidiaconatu Eboracensi,
tenore presencium deputamus, ita quod earn soluturi ad
domum vestram illam secure deferant. Et licet primus
terminus solucionis fuerit in festo Nativitatis Dominice

futuro, placet, tamen, nobis quod absque cohaccione quilibet

1
Spondona. Fo. 171. of fo. 9d.

2 Called a vicarage in the margin
3 Nostel. Fo. 171.
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citeriori solucione se exoneret, sicut velit. Sic, igitur, in

colleccione, custodia, et demum in liberacione illius decime,
studeatis sagaciter operari, quod hide nobis honor provenial,
et subditi leviter et liberaliter pertractentur, et vera fidelitas

firmiter observetur.

Mem. quod eodem die, loco, et anno, mandatum fuit priori
de Novoburgo pro archidiaconatu Clyvelandie, priori de

Wattone pro archidiaconatu Estridinge, et priori de Thurger- of Cleveland

tone pro archidiaconatu Notinghamie, pro decima regis Ni5ts.
anc

colligenda in forma superius annotata.

118. 7 idus Aug. (Aug. 7), 1281. Alwentone. Admission Bradford-

and institution of Robert de Tonnigtone, subdeacon, to the

church of Bradforde, on the pres. of Lady Alice deLascy.
119. Mem. quod vto idus Sept. (Sept. 9), anno Gracie custody of

MCC octogesimo primo, commisit dominus curam et Priory

le

custodiam in spiritualibus et temporalibus monasterii to
I

jSin
t

.

ed

monialium de Hampolle Johanni, vicario de Cuniburge, in

forma consueta, ut prius.
T20. Mem. quod iij idus Sept., anno Gracie supradicto,

(Sept. n, 1281), mandatum fuit decano de Pontefracto
ad sequestrandum fructus ecclesie de Sandale, vacantis, apud

ch

CaWOde. St. Mary's,

121. 18 kal. Oct. (Sept. 14), 1281. Cawode. Admission
and institution oi Sir Roger le Porter, chaplain, to the

church of St. Mary, Castlegate, York, (ad portam castri

Ebor.), on the pres. of Lady Agnes de Percy.
122. Venerabili in Christo patri,. ..Dei gracia archiepiscopo FO.

Eboracensi, salutem frater Nicholaus, domini pape peniten-
ciarius, in Domino. Robertus de Berley, laycus, vestre

diocesis, lator presencium, nobis exposuit quod, cum olim

quidam clerici, latrones et malefici, cum aliis latronibus, wm to see
. . . , ~ . . , , . r . ,. that Robert

laycis, in suis malencns deprehensi fuissent et capti, ac pro de

suis excessibus laicalis justicia condempnasset eos ad mortem, Sheading

idem R., tune custos regius seu ballivus, qui sua potencia ciSs*
et auctoritate regia illos quos clericos esse sciebat potuit J^' **>

eripere de manibus laicorum et vobis vel vestris officialibus

tradere, reservando vitam eisdem, ecclesiastica libertate that he, 'with

contempta et humanitatis gracia deposita, conniventibus on,

y
cause

c e

oculis pertransiens, immo neci eorum consenciens, decollari flowed by
be

permisit eosdem, propter quod predecessor vester, tanquam Of

e

the
iests

prelatus providus et discretus, ne tanta inmanitas pertransiret
inulta, et ne seculares judices, qui frequenter in clericos

edL

conculcando libertatem ecclesie debaccantur, factum tarn
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execrabile assumerent in exemplum, nisi animadvers[i]o
debita sequeretur, ipsum R., tanquam reum homicidiorum

hujusmodi et excommunicacione majori ligatum, ad Sedem

Apostolicam destinavit; quare supplicavt humiliter sibi super
hoc per Sedem eandem misedcorditer provided. Nos, igitur,

prefatum R., a reatu hujusmodi et excommunicacione quam
ex hoc incurrit, ac peccatis suis aliis, ad vos, auctoritate

domini pape, remittimus juxta formam ecclesie absolutum
;

mandantes eidem, sub debito prestiti sacramenti, ut per
omnes majores ecclesias loci, in quo dicti clerici decollati

fuertmt, nudus et discalciatus, braccis dumtaxat retentis,

virgas ferens in manibus, si secure poterit, incedat, et ante

fores ecclesiarum ipsarum a presbiteris earum, psalmum peni-
tencialem dicentibus, se faciat verberari, quando major in

eis aderit populi multitude, suum publice conntendo reatum.

Ecclesiis, autem, quarum minstri erant clerici memorati,
satisfaciat competenter. Et, si aliquid feudum ab ipsis

habuit ecclesiis, vel jus patronatus in eisdem optinuit, ipse
et ejus heres illis perpetuo sint privati. Vos, autem, con-

siderata culpa ipsius, injungatis ei penitenciam que sibi sit

ad salutem et aliis ad terrorem. Quod si predictam [peni-

tenciam] facere contempserit, ipsum in pristinam sentenciam
reducatis. Dat. Rome apud Sanctum Petrum

iiij idus

Novembris, pontificatus domini Nicholai pape iij anno
secundo (Nov. TO, 1279).

The archb. Letter from the archb. to the penitenciary dated at Alwen-

penltenciary tone, the nones of August, (Aug. 5, 1281), informing him :

thatas
dns Verum quia predictus Robertus de Berley, laicus, veri-

notrevlfaied
tatem rei geste in premissis totaliter non aperuit coram

everything vobis, eum adhuc majori[s] excommunicacionis sentencia,he sends him J
,

to Rome to a canone promulgata, reputantes penculosms innodatum,
w1th

eal<

ad vos decrevimus remittendum, ad plenius confidendum
reatum proprium super istis, et ad ulterius faciendum quod
eidem duxeritis salubriter injungendum.

Item, sub eadem scribitur pro Thoma Frere apud Cawode
iiij

idus Sept. (Sept. 10, 1281).

Fo.md. LICENCIA.

st. Helen's I^. 2 nonas Oct., anno 2, (Oct. 6, 1280). Kirkeby
stonegate. Usebrune. W., permissione, etc., dilecto in Christo filio,